
PIETŲ AMERIKOS T"‘ 111 ■
£ s Tarifa Reducida ¡3 c . ___________
o | CONCESION 914

PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS 
Argentinoje metama $ 3, pu
sei met. $ 2. Lietuvon $ 4.

Redakcija ir Administracija

Frvga H5, Pineyro
AVELLANEDA

BUKNGN AIRES 
Telefonas: u.t. 22 - 9476

ŽTaiatišlcos Minties Savaitraštis
Argentinos Lietuvių Tautinių 

Organizacijų organas Redaktorius Kazys R. Kliauga Organo Oficial de la Colectividad 
Lituana en Argentina

VIII Metai Nr. 43 (488) Avellaneda, 22 d. Spalių — Octubre 1938 Metai Num. kaina 10 cent.

LIETUVOS SPAUDOS ĮSTATY
MAS

Sekmadienio „La Prensa“ pa
talpino avi telegramas iš Lietuvos.

Pirmoji, United tauro, praneša 
kad Kaune, šeštadienį, buvo ilgi 
ir karšti debatai; galop nusitarta 
pavesti specialiai komisijai išstu
dijuoti pataisos projektą, valsty
bės apsaugos įstatymui.

Priduriama, kad Klaipėdos kra
što delegatai, kuo daugiausia prie 
šinosi projektui, nes jie įrodinėja, 
jog įstatymo suformuliavimo bū
das nepanaikina dabartinį karo 
stovį jų teritorijoj.

PRATĘSTOS ŽYDAMS PABĖ
GĖLIAMS VIZOS

Kita, taip pat United telegra
ma iš Kauno praneša, kad Lietu
vos vyriausybė, atsižvelgdama į 
Evian Komiteto tarpininkavimą 
pratęsė turizmo vizą iki 1939 m 
sausio 15 dienos, šimtadvylikai 
vokiečių žydų, kuriems gręse iš
trėmimas, nes vizos pasibaigė spa 
lių 1.5 dieną.

PALESTINOJ VIS NERAMU
Palestinoje neramumai, ir tie

siog revoluciniai veiksmai, ku
riuos sukėlė arabai, nei kiek nesi
liauja, bet priešingai, kas kart 
labiau plečiasi.

. LIETUVA KEIČIA SAVO POLITIKA
I elegran.os is Kauno praneša, kad sao laiku Kaune posėdžiauja visi 

• ’ ~ Lielirvcrs užsienių ministrai vauovaujant ministiui pnmminkui kun.Mironui, sur 
tanamasi del pakeiuma Lietuvos užsienio politikos. Lietuvos politika būsianti 
nugręžia nuo Rusijos, Anglijos, Prancūzijos ir kilų atn.okiani.ių valstybių, o 
pasukta j Romos — henyno asr

Paskutinėmis dienomis vietos spaudoje buvo pasirodę iš Paryžuus te 
legramų, kur sakoma, kao Lenkija su Vokietija įtosiasi pasioaln ti Lietuvą, 
neva Čekoslovakijos ir Dancigo sąskaitom Vėliau tos telegramos buvo tų pa- 

| ^čių vokiečių telegramų agneturos atšauktos dar pridedant, kad paskutiniu lai- 
ku Lietuvosjr Vokietijos santykiai pagtrtję.

Iš Visur
Lenkijoj. — Varšuvos mieste, prieš žydišką ak

cija smarkiai pasikartojo. Pirmą kartą manifes
tantai įėjo žydiškan rajoirán ir apmušė daugelį 
žydų. Nekurie jų buvo pavojingai sužaloti. Poli
cija turėjo daug vargo, kol atstatė ramumą.

Anglijoj. — Sulig Darbo ministerijos paskelb
tos statistikos, iki rugpiūčio 12 d. siekia 1.798.618 
asmenis, tai yra 39.376 daugiau negu iki rug.^įm 
15 dienos, ir 459.414 daugiau kaip iki 1937 m. 
rugpiūčio mėn.

Ispanijoj. — Nuo pat dešimtos valandos ryto 
Barcelonos miestas ir uostas buvo nepaliaujamai 
bombarduojamas iš hidroplanų. Padaryta nema
žai materialinių nuostolių. Taip pat buvo daug iš
mesta duonos bandelių. Gi Valencijos uostą taip 
pat aplankė nacionalistų aeroplanai ir išmetė aš
tuoniasdešimtis bombų, kurios sunaikino kelioliką 
namų ir sukėlė gaisrą keliose miesto dalyse.

Čekoslovakijoj. — Vyriausybė suteikė Slovaki
jai pilną autonomiją, naujosios Čekoslovakijos po
litinėje struktūroje. Pirmoji Slovakų vyriausybė 
susidarė Bratislavijoje pirmininkaujant p. Jodei 
Tiso, dabartiniam slovakų partijos vadui. Slova
kija dabar turės savo seimą. Pirmas vyriausy
bės darbas buvo panaikinimas komunistų parti
jos, kuri nuo šios dienos laikoma nelegali visa
me Slovakijos krašte.

Nacionalistų Ispanijoj. — Nacionalistų vyriau
sybė pranešė, kad iš šiaurinių Valstybių, kurios 
dar nepripažino Burgos valdžią, pirmoji tai pada
rė Norvegija, kuri pasiuntė savo atstovą Ispani
jon.

Čilėj. — ūkio Produktų Eksportavimui Taryba 
patarė ūkininkams sumažinti česnakų produkci
ją, kad tuo būdu palaikyti to produkto kainą, ku
ri paskutiniu laiku žymiai nusmuko.

štai trečiadienį Tiberiades ra
jone arabai susirėmė su britų ka
riuomene, bet buvo priversti pa
bėgti palikdami daugiau trisde- 
š:mties užmuštų.

Haifos mieste buvo užpulta žy
dų policininkų patrulė. Užmuštas 
vienas o kitas pavojingai sužeis
tas. Lydijoj sudeginta kariuome 
nės maisto sandėlis, o Jeruzalėj 
arbai įsiveržė į kelias adniin.stra 
tyvines įsta.gas, kurias norėjo p_ i 
degti, bet buvo priversti pasi
šalinti.

Tikromis žiniomis tikrinama, 
kad Belen, Jerico ir kiti miestai, 
su plačia apylinke, randasi visuo
tinoje arabų įtakoje.

Siūloma įvairūs būdai esamai 
padėčiai sunormalizuoti. Daugiau 
šiai kalbama, apie Palestinos pa
dalinimą tarp arabų ir žydų, bet
tas projektas sutinka visur dide
li pasipriešinimą, ne tik Palestino
je bet ir Anglijoj.

Draugija Užsienių Lietuvon s Kenti kiekvienu metų varara į Gelgaudiškio 
dvarą sukviečia, užsienių lietuviukus vasaroti. Šiemet tenvasarojo 80 vaikų iš Lat

vijos ir iš Prancūzijos, atcaizce maten e vailtčius íu sato nelyti jais ir globėjais.
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P. R. Skipičio paskaitos past- Į 
klausius.

Pereitą sekmadieni spalių mėn, 16 d. José Verdi 
salione Įvyko Užsienio Lietuviams Remti Draugijos ir 
Pasaulio Lietuvių Sąjungos pirmininko paskaita. Žmo
nių prisirinko virš tūkstančio Pielegenias kalbėjo pus
antros valandos. Paskaita buvusi labai įdomi. Kalbėjo 
apie Lietuvos ekonominę ir kultūrinę pažangą, patiekda 
mas plačius statistikos davinius. Paskaitą davusi labai 
gerą įspūdį,—buvusi tautinio pobūdžio. Paskaita buvo 
pradėta koncertine dalimi, kurią beveik išimtinai užpil
dė komunistų Liaudies Teatras. Ant scenos moterys už
lipo persijuosusios raudonomis juostomis ir apsikaišu- 
sios raudonomis rožėmis, tik vyrai šiuo kartu buvo be 
raudonų kaklaraiščių. Komunistai šiuo kartu jau nebe
dainavo Trauk perkūne (visus buržujus) ir Ateis laikas 
(kada nebebus buržuju), kaip kad atsitiko 1937 metais 
9 SPALIO PAM1NEJ1ME. Mažesne dalimi atliko bal- 
siečių choras. Geriausi įspūdį darė mokyklų mokinių 
šokiai. Paskaitai pirmininkavo Blavieščiūnaa. Kiekvienas 
žmogus, kuris save gerbia, niekad nelips ant scenos su 
panašia iškalba. Jau toks nebesugebėjimas kalbėti! Vė
liau ant scenos pasirodė ir Blaviešėiūno sudaryta tary
ba, kurios jis yra nuolatiniu pirmininku, o Aukštuolis 
garbės pirmininku. Prieš pradedant p. Skipičiui skaityti 
paskaita, kiekvienas Blaviešėiūno tarybos narys panoro 
pasveikinti DULR ir PLS pirmininką p. R. Skipitį. Čia 

>r pasirodė tragediška dalis. Kiekvienas kalbėjo kurios 
nors organizacijos vardu, nežiūrint, kad kai kurios or
ganizacijos ir susideda po tą vieną asmenį kaip kad 
ekonominė draugija, žydų draugija ir kit. Tarybininkai, 
vietoje sveikinti, pradėjo akyplėšiškai mitinguoti. Pradė
jo verkšlenti apie koncentrac jos stovyklas, prašė gelbė 
ti Lietuvos „nuskriausfuosius“ ir pan. Visi komunistai 
mitingavo. Jie kalbėjo Liaudies Teatro, Talkos, Momen
to ir sporto klubo vardu. Moderuotas komunistas Rys- 
selis užgiedojo apie Lietuvių Namų „vagystes“. Atsaky 
darni Rysseliui į klausima norėtume pabrėžti, kada tau
tininkai perėmė Lietuvių Namus iš katalikų, jos archy
vuose rado Jurgio Rinkevičiaus raštą, kuriame buvo sa
koma, kad jis būdamas Kauno miesto nuovados- virši
ninku, turėjo valstybės gynėjo Įsakymą gaudyti Rysselį, 
kaipo nunešusi Kauno miesto mokesčių inspekcijos 
6.000 litų Ir sargo 400 litų. Tokiu būdu, Rysselis pir
miau privalėtų atsilyginti Lietuvoje, o paskiau kalbėti 
apie Lietuvių Namus.

P. R. Skipitis į šiuos „sveikinimus“ labai vy
kusiai atsakė, pabrėždama?, kad jaudintis dėl koncentra
cijos stovyklų nėra reikalo, kalinių labai maža. Juk, pa
galiau, nėra valstybės, kuri neturėtų kalėjimų.

Dabar galime daryti savo išvadas. Visi mitin 
gieriai yra Blaviešėiūno tarybos nariai. Visi yra jo pati 
kimi. Momento redaktorius net per daug švaistėsi po 
sceną. Kodėl gi, būtent, negalima prileisti, kad šie mi
tingavo su Aukštuolio—Blaviešėiūno žinia?! Ar gi jau 
pirmą kartą šitaip pasitaiko? Juk Blavieščlūnas ir viešo 
je vietoje nesivaržo poranka vaikščioti su Baltušniku ir 
net yra Blaviešėiūno sudarytos tarybos sekretorius, G 
Baltušniko Momentas rašo, kad visa Lietuva yra vagių 
kraštas, o pats prezidentas yra ilgapirščių vadas. Nevis
kas mums patogu pakartoti, kas buvo parašyta prieš 
Tautos Vadą Smetoną ir gen. Čapliką tų asmenų, su ku 
riáis Aukštuolis —Blaviesčiūnas palaiko geriausius san
tykius. Ne tik per Momentą Blaviešėiūno draugai šmei
žia ir įvairiais būdais biauroja Lietuvą, Jos Prezidentą, 
bei Tautinę Vyriausybę, bet ir per savo Liaudies Teat
rą. Ar gi nesame matę scenoje, kaip Liaudies Teatro 
„artistai“ b’aurojo mūsų Vyriausybės narius. Ir visa tai 
Aukštuolis—Blaviesčiūnas ne tik toleruoja, bet ir prote
guoja. Daug kartų esame matę, kaip Aukštuolis ir Ela- 
vieščiūnas viešai sveikino Liaudies Teatro artistus už 
„gerą vairi’* imą“. T r būt, mūsų Pasiuntinybės ponams 
patinka matyti mūsų bolševikų perstatytus Lietuvos kalė 
jimus, valdininkų „žiaurumą“, politkalinius, jų sušaudy
mą, atsisveikinimo kalbas ir t. t. Quo vadis, ponai?

Skaityti Ir galink didžiausi Piety fimerilios 
laikraši "Piety brikos Žiniai' ilelams are 
numerata 3 pesai. Lietuvon i pužai.

COMPAÑIA MARITIMA BELGA
(Lloyd Royl) S. A

Laivokartės ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemirusicmis

KVIETIMAS iŠ LIETUVES
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310
Atsikvietimui iš Lietuvos $ 340

U.T. Retiro 5274

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As.
ir 5275

Agentai ^OSARIO mieste 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophersen y Cía

25 AG0S10 358, Montevideo

< !!!I i 11111111H i

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms 

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ 
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI Iš TEN 
visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurių teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

©Paneli EoMs Unido
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
PINIGINES FERLA1LCS I LUTI A A j apgintrd is jer 
siuntimo išlaidtmis ir be atikno nektsmo užoio paštą.

LAIVOKAEČIU PAIDAVU AS į Lietuva ir atsikvieti 
mui iš ten jigiaus <mis laii cn is ii ant giliausių laivų

iiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiniaiiiimimiiiiiiiir. §

Lietuvis Juridinis Patarėjas
| P. Dumbravas
Z k .5
= Dirba garsioj advo atų O. G air<n Funes ir Dr.
¿ Cordero studijoj. Veda įvairias by.as ir teikia patarimus. s 

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai
= Patarimai veltui. |
= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires į
Į U- T. 38 — 9406
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IŠ LIETUVOS SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda

Už ARKLIO MUŠIMĄ 50 LUTŲ
Vienas pilietis važiudomas su 

sunkiu kroviniu j Parodos gatvės 
kalną Kaune smarkiai mušė arklį. 
Už tai policija jam surašė protoko
lą ir iškėlė bylą. Kauno apylinkės 
teismas šį žiaurųjį pilietį nubau
dė 50 litų arba 5 paras arešto.

BRANGIAI MOKA Už OBUO
LIUS

Krekenavos ap. sodų nuominin
kai už geros rūšies vaisius moka 
brangią nuomą — net iki 50 Lt. 
už 1 vaismedžio vaisius.

XXXX
LENKAI NELEIDO SKRISTI Į 

VILNIŲ
Amerikos lietuvis lakūnas Pov. 

Šaltenis norėjo lėktuvu aplankyti 
Vilniaus kraštą, tačiau lenkų ofi
cialios įstaigos skridimui nedavė 
leidimo.

DEGĖ KLAIPĖDOS TRĄŠŲ 
FABRIKAS

Rugsėjo 4 dieną po piet Klai
pėdos trąšų fabrike „Union“ kilo 
gaisras. Gaisras greit plėtėsi, nes 
visur buvo pilna įvairių chemika
lų. Gesinti buvo nepaprastai sun
ku. Vienas ugniagesis įkrito į che
mikalų statinę ir sudegė. Keli kiti 
ugniagesiai sunkiau ir lengviau 
sžeisti. Vienas fabriko pastatas vi
siškai sudegė. Tačiau kai kurie 
pastatai ir daug žaliavos liko. Fa
brikas, kaip informuoja iš KKlai- 
pėdos, buvo apdraustas. Jis pri
klauso vienai akcinei b-vei, kurios 
akcijų daugiausia turi štetino pra
monininkų trestas. Fabrikas ligi 
šiol gamino daugiausia Lietūkio 
užsakytas trąšas. Del gaisro fab

rike darbas tik dalinai būsiąs nu

trauktas; gamyba aisiantl liku
siuose pastatuose.

Kilus gaisrui, buvo pavojus ir 
kitiems aplinkiniams fabrikams, 
ypač degtukų šiaudelių fabrikui, 
jo. Nuostoliai dar neapskaičiuoti,

ĮVYKDYTA MIRTIES BAUSMĖ
Kilęs iš žemaičių krašto plėši

kas Jonas Navickas buvo padaręs 
eilę žmogžudybių Didžiojoj Lietu
voj ir Klaipėdos krašte. Mirtį jis 
buvo nuteistas ir Klaipėdos auto
nominio ir Didž. Lietuvos teismų. 
Rugsėjo 9 d. rytą J . Navickui į- 
vykdyta mirties bausmė, nunuodi
jant jį dujų kameroje.

ATVAŽIAVO SŪNŲ VADUOTI 
Iš KALĖJIMO

Iš Paryžiau sį Kauną atvyko žy
das Gilinskis, nuteistojo penke- 
riems metams s. d. kalėjimo Gir- 
šo Gilinskio tėvas. Kaip žinia, Gi- 
linskas, kuris yra labai turtingas 
žmogus, nori sudėti didelę sumą 
pinigų, kad tik jo sūnus būtų už 
užstatą paleistas iš kalėjimo. Gir- 
šo Gilinskio byla apeliaciniuose 
rūmuose bus sprendžiama spalių 
mėnesį.

BAISUS ATTSITIKIMAS
Lietuvoje išsidirbo atskiras dar 

bininkų luomas, kuriuos žmonės 
pavadino „zimagorais“. Piliečiai, 
dažnai jaunikaičiai, atsiskyrę nuo 
savo šeimos, uždarbiauja prie plen 
tų, geležinkelių, melioracijos dą»> 
bų ir t. t. Prisiklausę pragaro pa
mokslininkų, išsižada tikėjimo ir 
žmoniškų jausmų, tampa kone žvė 
rimis...

Taip atsitiko su jaunikaičiu J

Aš džiaugiuos pasauliu, genuos kai paukšte lai dai
nas lieja, norėdami, kad aš jų klausyčiaus...

Tu verki, bari kam ramybę ardo paukščių dainos...

Mano veidas visad linksmas, kad tu tik viena 
pranti mano dainas ir kurių tik viena teprašai...

Mano dainos linksmos, lyg pačių paukštelių, tik ge
riau paklausyk...

Mano didžiausias troškimas tave išmokyti gėrėtis 
prigimtimi, kurią tu ligi šiolei peikei.»

♦ ♦ *

Kodėl tavo gyvenime viskas aukščiau už dienos rū
pesčius?..

Tavo akys nors neašarotes, bet visada pilnos nepa
prasto spindėjimo...

Tavo veido bruožuos kažkas nežimiška ..

Tave išvydęs pakylu aukščiau visko ir noriu tavyje 
savo Viešpačio žymes atrasti, kurios tave išdavė...

Tu netikėk visada mano žodžiais, nes aš pats neži
nau ką kartais kalbu...

Pukevičiu iš Aukšta - Trakių kai
mo Pušaloto parapijoj.

J. Pukevičius augo kaip ir visi, 
dirbo ūkiškus darbus ir buvo do
ras vaikinas. „Bezinmagoriauda- 
mas“ nustojo tikėjimo, paliko gir
tuoklis. Sugrįžęs į namus reikala
vo dalies (6 ha žemės ūkyje 2 bro
liai, 4 seserys ir motina). Namuo
se tebuvo motina ir sesuo J. Pu
kevičius pradėjo triukšmauti. Mo
tina ir sesuo pradjo bartis. Ir jis, 
ugriebes kirvį, lovoje sukapojo 

motiną ir priesienyje seserį. Rug

pjūčio 31 d. pats nuvyko į Pane
vėžį ir pasidav policijai.

NIEKŠŲ DARBAS KLAIPĖDOJ
Neišaiškinti piktadariai supiaus 

tė ir išniekino lietuviškųjų organi
zacijų prieš kelis metus Kukorų 
geležinkelio stoty, Klaipėdos kr., 
iškilmingai pasėtą ąžuolą.

Pažymėtina, kad tokius niekšiš
kus darbus vokietininkų jaunimas 
Klaipėdos krašte jau atlieka kelin
tą kartą.

Vaizdai iš tarptautinės regatos, įvykusios birželio, 18, 19 d. Lietuves pajūryje. Ovale nugalėtojams skirtosios dovanos.
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Paminklas žuvusiems
Kauno Karo Muziejaus 

sodely, ties Nežinomojo Karei 
vio kapu, rugsėjo 7 d. pašven 
tinti ir atidaryti du kuklūs pa
minklai pirmiesiems žuvusiems 
savanoriams kovose už Lietu
vos nepriklausomybę. Pamin
klai skulptūros vaizduoja pir
mąjį žuvusį kareivį Povilą 
Lukšį ir pirmąjį karininką An
taną Juozapavičių.

Antanas Juozapavičius 
yra kilęs iš Biržų apskrities. 
1915 metais jis buvo paimtas 
į rusų kariuomenes, tuoj stoja 
į karo mokyklą Maskvoje ir 
joje gavo karininko laipsnį. 
Kilus Rusijoje revoliucijai, 
1917 metais A. Juozapavičius 
buvo uolus ir gabus lieuviškų 
kariškų darbų organizatorius, 
jis važinėjo rusų kariuome
nės dalyse, ruošė lietuvių katių 
susirinkimus, rūpinos jų išsky 
rimu į atskiras lietuviškas da
lis. Nors tada dar nebuvo pas 
kelbta Lietuvos nepriklausomy 
bė, bet karininkas A. Juozapa 
vičius, jautria lietuvišką širdim 
nujautė, kad artinasi Lietuvos 
išsilaisvinimo valanda ir kad 
Laisvę te ks ginklu ginti.

1918 Metais A. Juozapa
vičius grįžta i dar vokiečių o- 
kupuotą Lietuvą ir tuojau sto 
ja į valstybės apsaugos darbą. 
Tų metų rudenį, susikūrus pir 
majai Lietuvos vyriausybei jis 
buvo paskirtas krašto apsau
gos ministerio adjutantu. Ne
trukus A. Juozapavičiui teko 
vadovauti pirmajam pėstinin
kų pulkui, kuris buvo steigia
mas Alytuje. Tam pulKui, la
bai silpnomis jėgomis dar be
siorganizuojant, teko stoti į 
kovas su besiveržiančiais į Lie
tuvą bolševikų pulkais. Dide
lei priešo persvarai spau
džiant pirmasis pulkas trum
pam laikui turėjo apleisti Aly
tų. Betvarkydamas pulko atsi
traukimą, 1919 metais vasario

Lietuvos savanoriams 
buvo 28 metų amžiaus, mažo 
mokslis ir mažažemis. Jis kar
tu atsivedė dar penkis kaimo 
vyrus savanorius. P. Lukšys 
pasižymėjo drąsa ir sumanu
mu. Todėl tuojau paskirtas 
būrininku. Vadovaudamas bū
reliui savanorių, P. Lukšys ke 
liūs kartus dalyvavo mūšiuose 
su raudoarmiečiais žvalgų bū
riais. 1919 metų sausio 8 d. 
P. Lukšys žuvo Taučiūnų kai
mo laukuose, ties Kėdainiais. 
Čia įvyko susirėmimas 
su 100 žmonių raudon
armiečių žvalgyba, o P. Luk
šys teturėjo 17 žmonių būrelį 
ir dar menkai ginkluotą ir ap 
mokytą. Raudonarmiečiai turė
jo vis tiktai pasitraukti, bet 
čia krito pirmasis Lietuvos ka 
riuomenes kareivis savanoris 
Povilas Lukšys. Jo žuvimo 
vietoje pastatytas gražus pa
minklas. P. Lukšys palaidotas 
Kėdainių kapinėse.

Taigi dabar, pirmajam žu 
vusiam už Nepriklausomybę 
karininkui Antanui Juozapavi
čiui ir pirmajam žuvusiam ka
reiviui Povilui Lukšiui dar 
pastatyti paminklai ir Karo 
Muziejuje.

KAIP DAUGĖJA LIETUVOS 
GYVENTOJŲ SKAIČIUS

Dabar nepriklausomoje Lietuvo
je yra apie 2.550.000 gyventojų. 
Kasmet gyventojų priauga po 26
— 28.000 žmonių.
Statistikos biuro paskelbtais duo 

menimis, pirmaisiais pusmečiais 
buvo jugtuvių: 1936 metais — 
11.106, 1937 — 10.500, 1938 — 
11.586. Kūdikių gimė: 1936 me
tais — 32.678, 1937 — 29.915, 
1938 — 30.489. Mirė: 1936 metais
— 16.966, 1937 — 18.470. 1938 — 
16.263.

Tokiu būdu pirmaisiais pusme- 
metais — 15.712, 1937 metais — 
čiais priaugo gyventojų: 1936. 
11.445 ir 1938 metais — 14.226.

Tsb.

j en vez de 
gastar aceite,

«¡IsA fricción de las piezas destruye el motar 
como si en realidad se limara todo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

13 dieną Alytaus tiltu bejo- 
jantį karininką Antaną Juoza
pavičių pakirto priešo kulkos. 
A. Juozpavičius buvo pirma
sis už nepriklausomybę žuvęs 
Lietuvos jaunutės kariuome
nės karininkas, Ant. Juozapavi 
čius palaidotas Alytaus kapinė 
'se, kur jam pastatytas gražus 
paminklas. Ant. Juozapavičius 
vardu pavadintas naujasis Aly 
taus tiltas. Tilte yra įmūrytos 
metalinės lentos, kuriose vaiz 
duojamas pirmojo karininko 
žuvimas.

Povilas Lukšys yra kilęs 
iš Kėdainių apskrities, Kazo
kų kaimo. Pradėjęs Kedainiuo 
se organizuoti kariška dali tos 
srities pirmuoju savanoriu at
vyko ovilas Lukšys. Tada jis

Vilniečių sporti

ninkų, dalyvavusių 

Pirmojoje Lietuvos 

Tautinėje Olimpija 

doje entuziaz'ing .s 

išlydėjimas Kauno 

stotyje.

4



MM3 PIETÜ AMERIKOS ŽINIOS £

AniliiRs C 3 LIB HI

S e i m i n
Kaip valgio pagaminimas, 

taip ir jo patiekimas stalan, 
parodo šeimininkės supratimą 
apie rnemą. Nors, sakoma, ne 
svarbu, kur valgysi: virtuvėj, 
prie pečiaus, stalas dengtas ar 
ne, — bet tik tinkamas mais
tas, žmogui tą patį reiškia. 
Gali būti. Nors žinau namų, 
kur dėl to klausimo būna ir 
kivirčų. Bet tai privačių šeimų 
reikalas. Čia aš noriu pakalbė
ti kaip mes, sulaukusios sve
čių, turime papuošti stalą.

Dabartiniu laiku moderniš 
kai stalas ruošiamas paprastai. 
Nebemadoj žibučiais nusags
tytos žvakidės; nebedtdama 
ant stalo didelės cukraines su 
saldainiais. Visą stalo r apuo- 
šimą sudaro balta sta tiesė, 
dvi ar keturios žvakes, Įstaty
tos į paprasčiausias žemas 
žvakydes ir viena puokštė ar 
žemų arba aukštu retų gėlių. 
Per aukštą ir tankią gėlių 
pukštę asmenys,sėdintieji prie 
stalo, negalėtų vieni kitų ma
tyti. To reikia vengti. Gėlės 
turi būti nekvepiančios, nes 
paprastai valgiai turi vienokį 
ar kitokį kvepsnį kurs, susi
maišęs su gėlių kvapsniu, dau 
geliui nemalonūs tampa Taip 
pat šeimininkes, norėdamos 
pasirodyti turinčios gera sko
nį, pagalvoja ir apie gėlių iš
vaizdą. Perdaug rūšių vienoj 
vazoj nesiderina gražiai. Pui- 
kiuasiai atrodo žieaai tarp ža- 
liumynų.

Taip paruoštame stale, pir
miau negu kviesi svečius vai 
gyti, padėk kiekvienam po iėkš 
tę, ant kurios su atskiromis 
lėkštėmis dedtmi pirmieji val
giai. Tai įvairūs kckteliai, vai
siai arba sriubos. Pašalinama 
ta lėkštė tik lucmet kai po 
sriubos duodama koks karštas 
kepsnys su panašia lėkšte.

Stalo grožį didina 
ir kitų valgio įrankių jame su 
dėjimas. Peiliai priimta dėti 
iš dešinės ašmenimis į lėkštę, 
šaukštai taipogi iš dešinės, at
versti aukštyn. Sakutės, išsky
rus atsitikimus, kuomet jos 
duodamos prie valgiu, ku
riems nereikia peilio vartoti, 
visuomet dedamos iš kairės 
aukštielninkos. Stiklinės ir sti
kliukai dedami iš dešinės prie 
peilių viršūnės. Sviestui peiks 
dedamas prie lėkštelės su 
sviestu. Druskinės ir pipirinės,

i n k é m s
jei jų turima užtektinai, deda
mos ties kiekvienu asmeniu, o- 
jei jų tėra tik pora ar dvi — 
dėti vidury stalo, vienokiu at
stumu nuo stalo, galų. Staltie
sėlės nusišluostyti dėti iš kai
rės prie šakučių arba ant lėks 
tés, kurioj duodami pirmieji 
valgiai.

Kai kas dar mėgsta duoti 
tam tikrose formelės smulkių 
saldainių.

Saldainiai tinka nešti ! 
stalą tik po paskutinio vaigio> 
prieš deseitą. Bet tokios tor 
melės, kurios pintinėlių pavi
dalo, galima dėti ir pradžioj 
valgio, kuomet ant jų lankelių 
pazynnnia svečio pavaioė. U 
pažymėli svečio pavardė labai 
reikalinga, tas giažu n patogu, 
nes svečiai sustoję nespokso 
į vienas kitą, o žiuri j tokius 
užrašus ir ramiai sėdasi nuro
dytoj vietoj, (lai sakydama, 
turiu minty didesnius pokylius, 
kuomet atskilai kiekvienam 
svečiui nurodyti vietą šeiminio 
kei nėra įmanoma). lokiais 
atvejais piniinele su saldai
niais reikia dėti am pnmosios 
lėkštės, o svečias ją país nu
kels ir padės šalimais aiba 
priešais lėkštę,

Pr .Lapienė.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la República Argentina.

į f n i— - ii* i- ■■■ ■■ o — n — - — n j tw ■. -«■ - —l n —I jmoo«n» mm u n Mil

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUŠA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — žurnalu

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. 8.

Cía Internacional de Viajes
Siin Martin 56 ■ Bs. Aires

KANARĖLE ŠVILPAUJA „TRA
VIATOS" AKIJĄS

Belgrade gyvenąs jugoslavų pul
kininkas invalidas rvnenanas t>te- 
vanovicius yra nepaprastas kana
lėlių mėgėjas. Jis išmoko savo ka
narėlės įvairių įvairiausių melodi
jų. Turi karaneię, kuri net švil
pauja istisas arijas iš „Traviatos" ! 
operos. Išmoko kanarėles kantriai 
skambindamas pianu. Paprastai 
kartoja pianu kurių meiouijų tol, 
kol gerai įsiklausiusi kanarėlė ima j 
pati tą melodiją kartoti. Palygin- , 
ti, anot pulk, btevanovičiaus is- . 
moksta bet kurią melodiją gana 
greitai. Gabios kanarėlės išmoksta 
net po kelias melodijas, švilpauja į 
ištisas arijas ir tango melodijas. 
Pulk. Stevanovičius turi savo bute 
keliasdešimt išmokytų kanarėlių ir I 
laukia progos dalyvauti kuriose 
pasaulinėse kanarėlių giesmių var
žytinėse. Jo narrtus Belgrade žino 
visas miestas, žmonės eina iš įvai
rių miesto kvartalų prie jo namų 
pasiklausyti jo kanarėlių koncertų.

Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atsi- 
v- kv'etunui parsidtcęja Tarptautinėje Kelionių 

K< mpanijoje. Taip pat parduodame laivakortes 
i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15 • kai mėnesių

SKAITYK P. A. ZINIAS
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Nuotrupos
IŠBALTINTI NEGRAI i „New York Herald“ tą

Amerikoje pavyko hormo nutylėjimą aiškina, kad Italijo- 
ninės terapijos pagalba žymiai je chrizantema mirties errble- 

........ ... ’ . °das. ma: fas gė|es deda ant kapųpabaltinti 5 negrams odas. ma; jas gėles deda ant kapų 
Juodieji, kurie sutiko leisti pa.^et gyviems žmonėms ju nedo

sukakę 30 metu amžiaus, afei 
tyje visiškai nebebūtų pakelia 
mi t rnybos laipsnyje, kol ne
apsives. Be to, tiek valdinėse 
tiek irprivačiose įmonėse 
uždrausta laikyti daugiau kaip 
po 10% moterų tarnautojų 
iš viso tarnautojų skaičiaus.

LA HISPANO
PEINADOS

daryti sau tokį eksperimentą, 
diena iš dienos balo ir po 4 
savaičių buvo beveik visai bal 
ti su nežymiu gelsvu 
viu. Tai pirmas toks 
mas davęs gana gerų 
ir nė kiek nepakenkęs pacien
tų sveikatai. Nežinia tik, kaip 
ilgai tas baltumas laikysis. Jei 
jis pasiliktų iki grabo lentos, 
tai išsipildytų seni negrų norai 
— nesiskirti odos spalva nuo 
baltųjų. Kaip žinome, tik kiti 
negrų savumai: plaukai, lūpos, 
nors nėra dabar jau taip

atspal- 
bandy- 
vaisių

vanoja. Chrizantemas pasiųsti 
pažįstamam arba draugui gali 
žmogus norėdamas su jais 
amžinai susipykti. Kai Tokio 
buvo svarstomas reikalas apdo 
vanoti aukštais ordiniais nau
josios Italijos vadus, ta aplin
kybė, be abejojimo, • ebuv o 
žinoma, bet žinantieji kokia 
reikšmę Italijoje turi visokie 
prietariai ir kaip su jais ma
sės skaitosi, supras, kodėl ita
lu spauda nusprendė japonų 
ordino pavadinimą nutylėti.

Laikrodininkas :

Pigiai ir gerai taiso laikro- J 
džius ir kitokius auksi- • 

sjnuis daiktus. »• 
Favon 1020, PiReyro t

CASA DE

al Aceite ..............
Sans fils la mejor
Shirley Temple

nemėgiami. Jau nuo seniai su
rastas skystis, išlyginęs su- 
• uktus negro plaukus, išradė
jas, pats buvęs negras, sukro
vęs milijonus, o jo išradimo 
patentas tebėkraunąs auksą už 
plaukų išlyginimą.

Gydytojų tarpe yra gerų 
chirurgų, kurie atitinkama ope 
racija ištiesia turtingiesiems 
negrams charakteringus veido 
bruožus, darydami veidą ma
žai tesiskiramtį nuo baltųjų. 
Iki šiolei negalėjo surast' prie 
monės pabaltinti negrams odą 
kuri taip ryškiai juos skyrė 
nuo jankių.

Juodą odą negrai turi dėl 
to, kad jų kraujuje yra dideli 
pigmentų kiekiai, gaminami

AUKŠČIAUSI PASAULYJE 
ŽMONES

Aukščiausi pasaulyje žmo 
nes gyvena Patagon’joje — 
vidutiniškas Patagonijos vyrų 
aukškši mas yra 73 coliai, ar
ria 1 metras ir 86 centimetrai. 
Toliau pagal ūgį eina poline- 
ziečiai — jų vidutiškas ūgis 
yra yra 1 metras 75 cm. Že
miausi Europos žmonės yra 
Laplandijos gyventojai, viduti
niškas suaugusio laplandiečio 
ūgis yra 1 metras ir 54 centi
metrai. Afrikoje ir Azijoje yra 
nikštukų rasės, ki r su rendu į 
siu vyrų vidrtiniškas ūgis retai 
teprašoka 1 metrą ir 20 centi-i 
metrų.

Neužmiršk, kad geriausi pe rmaneiiU
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22-9700
AVELLANEDA

Filetelistú Doniei
Mainau įvairiu vaisiybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų

SI. LCGLSAŠ
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina

specialių hormoninių deriniu. 
Padaryti bandymai su gyvu
liais ne kartą davė mokslo 
žmonėms vilčių pabaltininti 
negrus, tačiau ju viltys neilgai 
trukdavo, i 
jie virsdavo vėl jodais. Taip 
pvz., iš pilkosios žuvies gali
ma skiepijimu padaryti raudo
ną.

Neseniai vienam neg
rų gydytojui pavyko injekcijos 
keliu išbaltinti savo giminaitį. 
Tačiau jo entuziazmas neilgai 
truko, nes laimio,gasai 
negras po poios dienų 
Juodasis gydytojas po 
nevykusios operacijos patėgo 
ir dabar tebesislapsto nuo tei 
singumo svarstyklių.

DRAMBLIU SOLIDARU
MAS

Maskvos zoolog jos sodo
vadovybė nutarė jaunai dram-

nes iš erzac baltųjų1 blikei Mirai duoti daibo — 
vež oti zoologijos parka lan

baltas 
mirė
savo

kančius vaikus. Tačiau, kai rei 
kėjo jaunąją Mirą išvesti iš 
tvarto, kuriame buvo jusios 
“pamotė“ IVarka, šioji tokį 
trukšmą pakėlė, kad zoologi
jos sodo prižiūrėtojai, bijoda 
mi, kad ji nesu
laužytų tvarto virpstu, buvo 
priversti nevilkendami dramblį 
kę Mira gražinti netikrajai mo 
tinai..Tada buvo nutarta paim 
ti kita dran.bikę, Mają. Ta
čiau po 15 minučių jau sodo 
pareigūmai paskubomis tempė

NEPATOGI DOVANA
Spaudoje jau buvo žinios, 

kad japonų imperatorius apdo
vanojo Mussolini ir fašistų 
partijos gen sekretorių Stara- 
cą Chrizantemos ordinais. Pa
ryžiaus laikraščiai rašo, esą, i- 
talų spauda pranešė savo skai 
tytojoms apie apdovanojimo 
faktą, visai nutylėdama ordino 
pavadinimą.

ją atgal, nes likę uždaryti 
drambliai per tą laiką spėjo 
sulaužyt; užtvarų merginus.

DAR VIENA ITM U PPJE 
MONE PRIEŠ NFVTT L

SIUS
Užsienio spaudos žynio 

mis, Italijos ministru taryba 
nusprendė, kad nevedę valsty
bės tarnautojai, kuriems bus'

ESPECIAL PARA FAMfiLIAS
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vengė tardymų. Vilniaus lietuvių 
laikraščiai praneša, kad Pr. žiž
maras buvo pakviestas į storastiją

ir ilgai ten tardomas apie vilnie
čių viešėjimų nepriklausomoje 
Lietuvėj». Tsb.

ATSILIKUSIUS VAIKUS MOKYS 
ATSKIRAI

Iš švietimo ministerijos teko su
žinoti, kad šiais metais prie dides
nių pradžios mokyklų bus leista 
atidaryti keli komplektai, kurie 
bus skirti atsilikėliams (nega
biems) vaikams mokyti. Į kiekvie
ną tokį komplektų numatoma pri
imti ne daugiau, kaip po 20 atsili
kėlių vaikų. Prie trijų pradžios Į 
mokyklų jau leista atidaryti trys | 
tokie komplektai. Tai bus pirmas 
bandymas atsilikėliams vaikams 
mokyti.

NAUJO DERLIAUS BŪSIĄ 32 
MILIJONAI CENTNERIŲ

Pradėjus kulti šių metų derliaus 
javus, jau pradeda aiškėti ir gali
mi bendrieji gausimų grūdų kie
kiai. Atrodo, kad visų kultūrų 
derliai išskyrus tik kai kurias vie 
tas, Lietuvoje šiemet numatomi 
didesni ir geresnės kokybės negu 
pernai. Rugių derliai numatomi 5 
% didesni, kviečių net 40 %., mie
žių 19 %, avižų — 22 %, žirnių 
— 32 % ir sėmenų — 6% dides
nis derlius negu praėjusiais metais 
Lietuvos Banko korespondentų iš 
įvairių Lietuvos vietų pranešmai 
rodo, kad naujojo derliaus šiemet 
tikimasi gauti iki 32 milijonų cen
tnerių.

LENKAI JAU TARDĖ ŽIŽMARĄ
| šiemet liepos 17 dienų į Pirmų
jų Tautinę Olimpijadų Kaune bu
vo atvykę ir vilniečiai sportinin
kai, kurie nepriklausomoje Lietu
voje viešėjo iki rugpjūčio mėn. 8 
dienos. Vilniečių ekskursijai virš 
40 žmonių vadovavo Pranas žiž- 
maras, Vilniaus Vytauto Didžiojo 
gimnazijos sporto mokytojas.

Vilniečiai visur Lietuvoje buvo 
nepaprastai entuziastingai sutinka 
mi, priimami bei palydimi. Ypač 
jų vadas Pr. žižmaras buvo sta
čiai ant rankų nešiojamas, apibar
stomas gėlėmis. Jis visur buvo 
sveikinamas, kaip didvyris, lietu
vių tautos gynėjas. Nes visi atsi
mena jo garbingų žygį, kai jisai, 
būdamas priešų apsuptas, drįso 
pilti antausį ir iššaukti į dvikovę 
lenkų karininką už lietuvių tautos 
įžeidimų ir dvikovėje jį dar nuga
lėjo.

žinoma, vilniečiams nepriklau
somoje Lietuvoje buvo daug pri
kalbėta gražių žodžių, nebuvo pa
mirštas ir okupuotasai Vilnius. 
Tačiau patys vilniečiai visur laikė
si labai santūriai, savo elgesiais ir 
kalbomis nedavė jokių priežasčių 
lenkams prikibti. Juk jie žinojo, 
kad jų visus žygius seka lenkų 
šnipai ir apie viskų praneš į anų 
pusę. Tačiau Pr. žižmaras neiš

/ Vale la 
peną <įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

AGUIL
UN PRODUCTO 
oo S A X N T po

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

PIETŲ AMERIKOS —T2

--------- ŽINIOS ---------
Atlieka ¡vairiausius spaudos daitus visomis kalbcmis 

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit. 
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles irkit.

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Teleferas: 22 - £476
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Mažiesiems
Darbininkai

Katarina moli mina, 
Vištos krosnį kurt ketina, 
Meškutėlė duoną minko, 
O antelė arklius kinko.

Štai gaidelis malkas kerta, 
Ožkytėlė pirkią tvarko 
Kiškis lankoj šieną pjauna, 
jautis - balnius ropes rauna. I

 Diplomuota Modistė §
Ona Karosienė §

Siuvu įvairių rūšių mote- « 
riškus drabužius už labai že- § 
mą kainą. Lietuvatéms dide- § 
le nuolaida' kviečiu apsilan- g 
kyti ir bersitikrinti. lei no- § 
rit atrodyti dailai, susdinki- S 
tės drabužius tik pas mane § 

’ i 
c. Ariel 672 esq. Ramon Franco §

Vilde i F. C. S. :«

Akušerė 
Europiete

Diplomuota Pragoj ir 
Buenos Aires

Filamena Beneš-Bilek
C. Llttrt 1217, 1 piso 
U.T. 23—3389 B. Orden 
Pnima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie įrirndy 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
k vise mis slavų kalbomis vokii 
kai ir supranta lietuviškai.

Šuo namus po suolu saugo, 
Katinėlis dešrą valgo, 

Žiurkės, pelės šaukštus neša, 
O vaikučiai košės prašo. Visiems! Visiems!

Vaizdai iš tautinių švenčių Lietuvoje

(Tęsinys iš 9-to puslapio) atiteko Čekoslovakijos respu- 
Tuo būdu aišku, kad Če- blkai. Tuo tarpu jai teko 

koslovakija yra labai gardus j 85% anglies, 2 trečdal. gelež. 
kąsnis, paliestas visai netoli; ir plieno pramonės, 60% ma 
gerus apetitus turinčio Trečio'šinų statybos pramonės. 75% 
jo Reicho. 'tekstilės ir per 90% euraus.

Kai suiro Habsburgų 7aigi, galime sau įsivaizduoti 
Austro Vengrijos imperija tai ką įsigys Vokietija paglemžus 
tik 1 penktadalis tos teritori- Čekoslovakiją ir kaip išaugs 
jos ir 1 ketvirtadalis gyventojų i jos karinė galy bė.

íiiiiiiiiiiiiiimiiniiniiiiiiiiiiiiHiiiniiiiiimimiiiiitiiimuiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiítiiiiiiiiiiiiir  

| Lietuviška Dantų Klinika | 
1 , - CLINICA DENTAL PAVCN |
- RBTjrlfl Dantų Gydytojas ir Derektorius E
= )V Krukauskas =— « į
= TRAUKIAMA dantys be skausmo VELT UI, jei daromi nauji = 
E dantys. Dirbami begemuriniai balti, aukso ii’ kaučiuko dantys E 
s Aukso dantys ir koronos 22 nuo § 10, balti danys nuo $ 4 = 
E Plombos nuo $ 3. Pe įceJianinės FCP.OKGF ilginei»’ ga- E 
~ r a n t i j a Plombos daro- mos iš aukso, j latii < s ii j oi celiano = 
š Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir i uo 2 iki 20 vai. = 
= Peržiūrėjimas veltui. E

j Pavou 488 u. t. 22.9395 Avellaneda |
— 4 kvadíes nuo Avenida Kiltie — E

g fluuiiiiiiiiiiiiiiiiiibiiiiiiii-miiimiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiimiiiiimuiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiuiuiñ  

Mažiems! Jauniems! Seniems!
„Tumo Vaižganto“ 1 ir H komplekto Lietuvių 

pradžios mokyklos
Š m spalių mėnesio 30 dieną, sekmadienį

“Jose Verdi“ salione Av. Almirante Brown 376
Rengia labai įdomų

POPIETĮ SPEKTAKLĮ
—FWŪ—■wm-H»! IX>.. z-r trabiJimK M wm'Wi i, —m——

Šiame mokyklų popiety gerb. Pasaulio Liet. S-gos ir DULR 
pirmininkas ponas adv. R. SKIPITIS skaitys labai įdomią pa

skaitą mūsų vaikučių auklėjimo reikalu

Programą išpildys „Tumo Vaižganto“ I ir 11 komplekto 
mokyklų mokiniai.

Bus suvaidintas nepaprastai įden us scenos važdtlis 
su dainomis ¡r šokiais A. Busilo

Nepaprastai įdomiai koncertuos beždžionė, lokys, 
ožys, asilas ii lakštingala

Deklamacijos.
Mokiniai padeklamuos daug ir įdomių eilėraščių.

BALETAS
Mūsų Jaunosios mokinės — balerinos atvaizduos su dainomis 

ir šokiais vidurnakčio miško pasaką. Kaip sutemose, miško ošimui, 
paslaptingai atslenka miško dvasios ir šoka burtų šokį. Bus atvaiz
duotas mūsų sesučių geltonkasių gėlių daiželis su žaliosiomis rūto
mis, raudonaisiais bijūnais, puikiausiomis lelijinis ir jų džiaugsmas 
puikųjį pavasario» rytą. Be to pačios jaunosios n okinės pašoks tau
tiškus lėkius, peei itcs kelmiškis dá ñeles, Taip jat bus išpildyta 

labai įdomi progiama ir ispanų kalboje.
Po to šokiai iki 22 vai.

Programai ir šokiams grieš žii emits oi lest) as „Kanklės".
Popiečio piadžia 15 vai. punktualiai. įėjimas vyrams S 1 pezas, mo
terims C.50 cent. Vaikams veltui. Todėl tenelieka nei vienas letuvis, 
kuris nepamatytų šio, taip įdėmaus spektaklio ir išgirstų pono K.

Skipičio malonų žodį, tartą jaunosios kartos auklėjimui
Trille j< iii il i ii i ; . i statybai.
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Pr< nurneratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Kodėl vokiečiai norėjo užimti Čekos
lovakija

produkcija Čekoslovakijoj su
darė: 1,6 milijonai tonų kvie
čių, 1.75 milijonų tonų rugių 
1,2 mi!, tonu miežių, 1,3 avi 
žų, 9,1 mil. tonų bulvių ir 
543 tūkst. tonų cukrinių run
kelių. Rugių, miežių ir avižų 
Čekoslovakija turi žymius per
teklius ir juos eksportuoja. Ka 
daugi Vokietija dažnai privers
ta įgabenti iš užsienio nemaža 
grūdų, tad aišku, kad Čekoslo 
vakijos ūkio produkcija turi 
didelės reikšmės Vokiečiams. 
Be to Čekoslovakija-turi dide
lę miško medžiagos atsargą, 
nes 1 trečdalis jos teritorijos 
yra miškuotas. 1930 metais 
miško pramonės produkcija 
sudaro23 L00.00 kubinių kietjar 
dų miško. Didesnis šitos pro
dukcijos kiekis buvo išvežtas į 
užsienį. O kaip žinoma, miš
kas yr vienas svarbiausiu, kurio 
Vokietijai yra ypač reikalinga 
Dar labiau, nei žemės ūkis, vi
liojo vokiečius Čekoslovakijos 
pramonė. Bohemija, Moravija 
ir Silezija yra prsmonir.giau- 
sios Europos kontinento vietos. 
Pakanka pasakyti, kad šiose 
vietose per 40% visų gyvento
jų verčiasi pramone. 1936 me
tais Čekoslavakijoj buvo iškas 
ta anglies 12.233.181 tona, 
o rudųjų anglių, naudojamu 
specialiai metaiurgijiai 15.918. 
767 tonų. Tai maždaug 16% 
visos Vokietijos anglies pro
dukcijos 1930 metais Čekoslo
vakijoj buvo paruošta 1140.000 
tonų špyžiaus, o plieno — 
1560.000 tonų t. y. apie 10% 
visos Vokietijos produkcijos. 
Geležies lūdos taip pat me
tais 1.800.000 fonų.

Mechaninė Bohemijos pra 
monė žinoma visam pasaulyje. 
Ypač ginklavimosi srityje. Sko 
dos fabrikuose Pilzene jau 
1920 metais dirbo per 40.000 
žmonių Be to, yra karo gin
klų fabrikai Brumo ir Bratis- 
lave.

Aštuoniuose Čekolovaki- 
jos automobiliu fabrikuose pa 
gaminama iki 40 00 automo
biliu kasmet. O chemijos fabri 
kas Ausigyra didžiausi Euro
poj, neskaitant Vokietijos tos 
srities fabriku.

(Pabaiga 8 pus.apy)

Paskutinė Hitlerio kalba 
dar veiną kartą patvirtino vokie 
čių ekspansiją į pietų rytų Eu
ropą. Tuo būdu Čekų Bohemi 
ja, kurią dar Bismarkas pava
dino Europos Bastijonu, darė
si pati pavojingiausia vieta Eu
ropoje. jei būtų galėję 
Hitlerį patenkinti patikrinimas 
vokiečių mažumų kultūrinių ir 
ekonominių sąlygų, tai jis m a 
¿¡ausiai būtų kreipęs dėmesio į 
Čekoslovakiją, nes ten vokiečių 
mažuma naudojasi plačiausio
mis teisėmis Jie visai neskiria 
mi nuo kitų šio demokratinio 
krašto piliečių. Tačiau ne sude 
tų mažumos teisės rūpėjo Hit 
leriui. Jam rūpėjo pavergti Če- 
koslovakiją kaip valstybę. To 
dėl pažiūrėsime dėl ko Trety
sis Reichas stengėsi pavergti 
Čekoslovakiją.

Pirmiausia, jam rūpėjo 
Čekoslovakija strateginiu atžvil 
giu. Prijungus Čekoslovakiją 
naujos vokiečių sienos pasiek
tų Bratislavą ties Dunojumi. 
Po to išnyktų pavojus tokiems 
vokiečių centam, kaip Berlinui, 
Leipcigui, Dresdenui, Nuerbur 
gui ir Hemnitzui, kurie šiuo 
metu yra nuo dabartinių Če
koslovakijos sienų tarp 120 
ir 25 kilometrų.

Antroji priežastis, dėl ko 
jis norėjo paglemžti Čekoslo
vakija, yra ta, kad paglemžus 
šią valstybę, jis gali vien iš su
dėtų padidinti vokiečių kariuo
menę 5% neskaitant čekų, ku 
riuos taip pat priverstų kautis 
po Trečiojo Reicho vėliavą.

Tačiau visa tai dar niek's, 
palyginus su tais ekonominiais 
privalumais, kurių jie gautų 
pagrobę Čekoslovakiją.

Tokių teisių vokiečiai ne
turi nei Lenkijoj, nei Italijoj' 
kurtos mažumos dar dides
nės. Tačiau Hitleris šias abi 
valstybės šiuo metu vadina 
draugais. Tuo būdu visai aiš
ku, kad sudėtų judėjimą Hitle
ris nori panaudoti ne vietos 
autonomijai išgauti, bet žymiai 
platesniems tikslams, kuriuos 
žemiau bandysime bendrais 
bruožais įžvelgti.

Čekoslovakijos žemės Ei
kis suteikiu nepaprasta parama 
Vokietijai. 1932 — 1936 me
tais vidutinė žemės ūkio

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų 
— Sąjungą —

c. San José 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O., del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

i----------- --------------------------------------------------------------------- ‘

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainueja lik 3 pezai, pusei metų
2 pezai. I i< ti v< n n ett n t k» ir i cit 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Alfkiio rtn erio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra datto žmenių, sveikos lie
tuviškos mirties laikraštis, kilime rasite lengvo 
pasiskailmo slisiptnių, epyii ktičių, kciespon- 
dencijų iš invairių lietuvių kelcnijcs vietų, tium- 
pų pasaulinės politike s žinučių. Čia įasi kaip ta
vo gimines Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti «[drai strese lia knotrese laiškuo
se arba pašto čekiais aila pašto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

. 'Ii VISU LIGŲ KLINIKA
Ę BENDROJI KLINIKA
E Vidurinės ligos, širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. 6al- 
= vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
1 Kosulys aštrus ir krcni'kas Ironlilas. Astma. Plevritas ir ki 
Ę toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydemi. Pendra- 
E nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

| Venerines Ligos
E TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodais. 
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
E Klinikoje randasi LOVOS atiykusiems iš toliau
E 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATKIROS PATALPOJ»
E Patarimui § 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
E Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: iusiškai ir vokišką!
E Jltėtc.ics jaslajiys griežtai iš’aikm.os.
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Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Mentavide*

Didelis Restoranas
Vinco Milkinčie 

esti e 1. Nr. 77, Barrio C»»ab« 
Villa del Cerro.

Foto Arto
Stasio Bartnikaičie 

c. Grecia 312-, Vili» del Cerra

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
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norint pirkti

Skribele, Baltinius, Kaklaraiscii 
ir Batus 

ViENINTELIAI... tik...

Casa
DOMINGUEZ y BOSCH

111 I Z3 AVELE AME CS STOTI

II.. 22 - 7740
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Nr .43 PIETD AMlRlKOg ŽINIOS

Baisusis ra prieš 200 metų su viršum išguldė prūsų lietuvius ¡
(Tęsinys iš pereito numerio)

Zalcburgiečių daug apsigy 
veno Baletų, Tarpučių Didlau
kių, Jurgaičių ir kitose prūsų 
Lietuvos vietose. Iš viso i Prū 
sų Lietuvą atsikėlė apie 20.00 
svetimšalių.

Anksčiau Prūsų Lietuvo 
je visai nebuvo svetimšalių. 
Po maro lietuviai su jais susi 
dūrė pirmą kartą. Lietuviai jų 
nemėgo, nes turėjo visokių 
lengvatų, buvo atleisti nuo 
mokesčių, nereikėjo eiti į bau
džiavą ir kt. lačiau kolonis 
tai iš pradžių gana sunkiai 
vertėsi, nes neturėjo jie iš ko 
įsikurti. Tik vėliau valdžios 
šelpiami, jie prakuto ir 
kurti savo ūkius. Iš lietuvių 
jie išmoko ūkininkauti. Vokie
čių valdžia, bijodama, kad jie 
nesulietuvėtų, uždraudė jiems 
apsigyventi kartu r u lietuvių 
visuomene kaimuose. Kolonis
tams buvo uždrausta lietuvu- 
viškai kalbėt. Apsritai kolonis 
tai nepasižymėjo nei sumanu
mu nei geru gyvenimu. Dau
giausia tai buvo visokių aven 
tiristai. I Prūsų Lie
tuvą jie atnešė daug negerų 
papročiu: girtavimą, ištvirkavi
mą, muštynes ir kitas nedo
rybes. Dėl to ir Prūsų Lietu
vos didysis rašytojas Kristijo 
nas Donelaitis savo raštuose 
įspėja Prūsų lietuvius su jais 
Besidėti, nes jie moko visokių 
nedorybių. Tačiau pamatinis 
krašto elementas ir po maro

ėmė

pasiliko lietuviai, kurie tik vė
liau pradėjus Prūsų Lietuvoje 
lietuvius visaip persekioti, ėmė 
silpnėti, ir jų Įtaka pradėjo 
žymiai mažėti.

Nepaisant labai baisių 
maro padarinių, vis dėlto Prū 
Lietuvos kultūra išliko lietu
viška. Daugumoje parapijų il
gą laiką buvo lietuviškos pa
maldos. Karaliaučiuje, ir Tilžė 
je ir Klaipėdoje buvo 
bažnyčios vien tik su lietuviš
komis pamaldomis. Klek vėliau 
prie Karaliaučiaus universiteto 
buvo įsteigta seminarija lietu
viams kunigams ruošti, nes 
ypačiai po maro metų jų skai 
čius buvo labai sumažėjęs. 
Tačiau po maro Prūsų Lietu
vos kraštas jau niekados nebe
galėjo be atgauti tokio sti
praus lietuviškumo, koks čia 
buvo anksčiau, lik arčiau Ui- 
džiosis Lietuvos tautinė 
bė pasdiko stipresnė.

— o —
TRAUKINYS NUPIOVĖ
Rugsėjo 3 d. Klaipėdos 

įvyko skaudi nelaimė. Prekių pa
greitintas traukinys, išeidamas iš 
Klaipėdos per Telšius Kauno link 
tik pardėjus kelionę nupiovė An
tanui Stulginskiui kairę koją. Ne
laimė įvyko stoties rajone. Stul
ginskis dar jaunas vyras, 23 metų 
amžiaus. Jis paguldytas Klaipėdos 
Raudonojo Kryžiaus ligoninėje, 
kur sužeistoji jo koja bus ampu
tuota.

REIKALINGI ADRESAI
Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau 

Valdyba —
Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— I Hji u —
c. Kur va York 47C7.

Bri.ffc I. C. 8.

gyvy.

KOJĄ 
stotyje

Skaityk ir platink “ 
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
Fr ga 115. Pineyro. Ave'laneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia

A v. Montes de Oca 550, Bs. As,

Cine G-ral Roca
U. T. 22—7928 

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.

Pavón 56 Avellaneda

-jinimiii......... .............................. .

Dr. A GODEL
SENIAUSIA KLINIKA

Instituto "RAMOS MEJIA"
Pigios kainos.

• Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjimą.
8. REUMaTIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. Širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—, $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
S1FIEIS — Įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P I N D U L ! A X — Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vak."*

Cangallo 1542. Buenos Aires

Avenida Mitre ¿36. Avellaneda
U T. 22 — Avellaneda = 7990

Foto Studija — Bellas Artes
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MINĖJO VILNIAUS G EDU ¡Fukstas svečias DULR ir Pis
LO DIENA I ion.oG. rbrrrbnA.

Kaip kiekvienais metais,Oas adv R. Skipitis, 
taip ir šįmet viso pasaulio lie
tuviai minėjo Vilniaus Gedu
lo dieną. Buenos Aires VV S- 
gos skyrius minėjimą suruošė; 
9 d. spalų Iš ryto buvo bažny 
tinis minėjimas, o po piettf 
pilietinis minėjimas, ku 
ris įvyko Av. Montes de Oca 
320. Programą išpildė Sv. Ce- 
lijos choras p Ryrnavčiaus 
vedamas ir jaunimo Draugijos 
vaidintojų 
proga 
Aires 
bai gražias atvirutes vaizduo
jančias pavergtą Vilniaus Ge
dimino pilį su atitinkamu prie 
xaéttr-------

PRIĖMIMAI P. SKIPIČIO 
GARBEI

Kaip jau minėjome, pra
eitą savaitę iš Brazilijos atvy
ko DULR pirmininkas advoka

Saulio Lietuvių S-gos pirmin'tĮ 
A ukštal 

sis svečias prisižadėjo apsilan»' 
kyti ir kita kartą, pasidomauth' 
mūsų laikraščio vystymosi ir- 
bendrai, pasiteirauti apie tauti 
nes kolonijos veil. ros.

PIMA UtlUHK KUMM

būrelis. Minėjimo 
VV S-gos Buenos 
skyrius išleido la-

TAU IT NINKU V7 DOVY-
a BES POSĖDIS
Šį sekmadieni, t y. 23 d. 

spalių 4 vai. po pietų, Tauti
ninkų sekretoriate įvyksta A.L. 
Tautininkų Sąj-gos vadovybės 
posėdis.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek- 
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir 
cago 1U64. 
ant

Paraguay, c. Chi- 
La Mosca, Duočiau 

išsimokėjimo.
PASINAUDOKI!' PROGA 

Geromis sąlyginis jarsiduo

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimą*: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro- 
ide*: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21, šventėmis nuo 10 iki 12

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tižiausios mados kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda

aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria

tas R.Skipits. Jo garbei jau 
spėta suruošti net keletas di
desnių priėmimų iš jų pa y- 
mėtinas Argentinos lietuvių 
komunistų Jose Verdi teatre 
ir lietuvišku tautiškųjų bei ka
talikiškųjų organizacijų p. Po- 
vilonio viešbutyje. Kam teko 
dalyvauti viename ir kitame 
priėmime, galėjo aiškiai pada
lyti mūsų kolon’ją i dvi skir
tingas grupes: komunistus pil
nus pagiežos, nepraustabur
niškumo ir į tautiškai nusista
čiusius lietuvius. Kiek komu
nistų priėmime buvo koktu, 
nekultūringa, kur raudonieji 
mitingieriai išbiaurojo mūsų 
tautiškosios kolonijos veikė
jus, nesigailėjo ir svečiui de
ginti akių dėl “fašistinėj Lie
tuvoj laisvės draugų kankini
mo koncentracijos stovyklose“ 
ir t. t ; gi tautiškųjų organiza
cijų priėmime jautėsi švelnus 
lietuviškumas, kuklūs organiza 
cijų sveikinimai, dainos, vai
šės — tikras malonumas.

Tik taip mes išliksime 
gyvi svetimųjų ta pe, ir būsi
me vertais savo tėvynės sūnu
mis,

LANKĖSI REDAKCIJOJ 
Praeitą tiečiadienį mūsų 

laikraščio redakcijoj lankėsi.

da senas, su didele klijentūios 
ir geroje vietoje kirpykla per 
fuinerijcs. c ga itii.i t n lilitii.ia 
biznis Frieiastis, atsidaiau sum 
bų biznį kitoj vietoj. Amelijai 
arba laukais kieipiit siti adiesu 
St Bogušas. c. N nova York 47c7 
Berisso

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1‘zOO" pezų parsi 

duoda gerai įrengia librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Pardtto 
dudel sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik G kvadros.-

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

PAIEŠKOJIMAS
Paieška ti Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žmo 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo j 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur-į 
zaco, F. C. S. yra labai svarbus j 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

OFICINA DE TRABAJO 
GRATUITA.

Darbininkams, darbdaviams; 
duodamas dai bus į rie ruimų ruo
šos darbu ir prie įvairių kitų dar 
bų, už suteikimą dutbo iieiinanie 
jokio užmokesmo.

URUGUAY 743 piso 1.
U. T, Piaza 41 9480.

CLINICA MEDICA 
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro 

Direktorius br. jft L k Ehí VICIES 
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirmgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas 

Apžiūrėjimas 5 pesai
¿©RKlfcNTEb ¡955 B. Aires U. T. 47—7746 

įtinu» tiiD viijii licicit, 21 12,55

Para Calzar Bien
C¿sa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norit t ligifi ir gtažiai avėti, — kreipi is į Ctsa Rodríguez

Giríbiine 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KLK5Í6 "50. lígü.t u P.i f tur (i }iml .. j| 

ir piovincijCE te if arkite apmoki! 
jinto Ir b jekio sus pažiniu o su 

gatvėmis, be te duot a darią sa 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 

a n avimas suradime daibo veltui
!ĮVisos 4.4 snv.v nutobtisų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą 
1 C. VviVtES Uiti» Er rrrcr s) Eer.cs Aires 
’ U T. 21-0265

p A ž ¡uh fepauswvé, i raga 115, Avellaneda
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